\

©
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
GABINETE DA REITORIA

. Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lama - Trindade

Telefone (48) 3721 9320

E-mail gr©)contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 59a / c20 c20 /GR, DE ''44 DE MlxêÇO nE .:2o.20

O REITOR DA UNIVERSIDADE PEDERAL DE SANTA CATARINA,

no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que consta na

Correspondência OF E 38/BNU/UFSC/2020,

RESOLVE

Art. I' Designar: a partir de 01 de Março de 2020, Daniel
Girardi, PROFESSOR MAGISTERIO SUPERIOR, classe C, nível 3, MASIS

N' ]94640, SIAPE n' 2580672, para exercer a função de Subcoordenador(a) do

Programa de Pós-Graduação em Ensino em Física, nível mestrado profissional

CPGMPF/CBLU, para um mandato de 2 anos.

Art. 2' Atribuir ao servidor a carga horária de dez horas semanais.

UBALDO CESAli/yALTHAZAR

f